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1. Beskrivelse av retningslinjer og rutiner 

1.1. Bakgrunn 

Nordnorsk Stamfisk AS er underlagt lov om virksomhetens åpenhet og arbeid med grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. I denne rapporten beskriver vi hvordan  

Nordnorsk Stamfisk AS gjennomfører og redegjør for aktsomhetsvurderinger i tilknytning til 

virksomheten og engasjementet med leverandørkjeder og samarbeidspartnere. Videre i denne 

rapporten redegjør selskapet for de aktsomhetsvurderinger som er i perioden 1. juli 2024 til 31. 

desember 2024 og tiltak som er igangsatt i 2025. 

 

 

1.2. Organisering og driftsområder 

Nordnorsk Stamfisk AS har hovedkontor på Leines i Steigen Kommune i Nordland. Hovedformålet til 

Nordnorsk Stamfisk er å produsere stamfisk av høy kvalitet uten å gå på kompromiss med miljø og 

fiskehelse. I tillegg blir det som del av seleksjonsfasen slaktet fisk som matfisk. Nordnorsk Stamfisk AS 

har tre stamfiskkonsesjoner som driftes ute hos eierselskapene. Selskapet har en innleid daglig leder 

som følger opp den daglige driften ute hos eierselskapene. Daglig leder rapporterer til styret.   

 

Navn på selskapet Nordnorsk Stamfisk AS 

Adresse 8286 Nordfold 

Produkter og tjenester Produsent av stamfisk, matfisk 

Beskrivelse av selskapets struktur Nordnorsk Stamfisk AS eies av Cermaq, 
Nordlaks, Nova Sea og AquaGen. 

Antall ansatte Ingen. Daglig leder er innleid. 

Kontaktperson for rapporten Kristian Woldvik (daglig leder) 
Epost: kristian.woldvik@aquagen.no 
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Eierstruktur: 

 

 

Organisasjon: 

 

 

 

2. Integrering av ansvarlig forretningsdrift i retningslinjer og styringssystemer 

2.1. Retningslinjer og policyer 

Havbruksnæringen er ansett for å være en av de farligste næringene i Norge. Produksjonen i 

selskapet skjer ute hos eierselskapene. Daglig leder sammen med styret i Nordnorsk Stamfisk AS har 

løpende oppfølging av at hvert enkelt eierselskap og Nordnorsk Stamfisk selv har gode rutiner for 

håndtering av konflikter, trakassering, kritikkverdige forhold og utilbørlig opptreden, samt rutiner for 

varsling i selskapet.  
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Det er foretatt en gjennomgang og kartlegging av interne forhold med formål om å finne potensielle 

risikoområder knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Det er først og fremst 

risikoen for personskader som utpeker seg. Gjennom fokus på gode sikkerhetsrutiner, opplæring, 

bruk av riktig utstyr og kompetanse, samt gode rapporteringsrutiner senker vi risikoen til et 

akseptabelt nivå. Gjennom rapporteringsrutiner av oppståtte hendelser sikrer man også bevissthet 

og læring rundt HMS. Videre bidrar dette positivt inn i de løpende evalueringene av 

sikkerhetsrutinene.    

 

Selskapets etiske retningslinjer viser hvordan ansatte skal opptre ovenfor kunder, leverandører,  

kollegaer og samfunnet. Hovedregelen skal være uavhengighet mellom den som inngår en avtale og  

den som skal gjøre innkjøp basert på avtalen. De etiske retningslinjene berører følgende tema: 

 

• Integritet og ærlighet: Ansatte skal opptre med høy integritet og ærlighet i alle 

forretningsaktiviteter. 

• Respekt og inkludering: Behandle kolleger, kunder og samarbeidspartnere med respekt og 

verdighet. Fremme et inkluderende arbeidsmiljø hvor mangfold verdsettes. 

• Ansvarlighet: Ta ansvar for egne handlinger og beslutninger. Følge lover, regler og interne 

retningslinjer. 

• Miljøbevissthet: Arbeid for å minimere selskapets miljøpåvirkning. Følg bærekraftige 

praksiser og støtt miljøvennlige initiativer. 

• Konfidensialitet: Beskytt konfidensiell informasjon og bruk den kun til godkjente formål. 

• Profesjonalitet: Opprettholde høy standard for profesjonalitet i alle interaksjoner. Vær 

punktlig, pålitelig og vis engasjement for arbeidet. 

 

 

2.2. Rutiner for aktsomhetsvurderinger 

Nordnorsk Stamfisk AS anser arbeidet med aktsomhetsvurderinger som viktige for å sikre at vår 

virksomhet samt våre leverandørers eller samarbeidspartneres virksomhet ikke bidrar til å bryte 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Arbeidet er forankret i selskapets 

styre og ledelse gjennom månedlige statusmøter og jevnlige styremøter. Eksempler på risikoer som 

vurderes i aktsomhetsvurderingene er tvangs- og barnearbeid, diskriminering og trakassering, farlige 



 

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger 
fra Nordnorsk Stamfisk AS 
 

 4 

NST
Nordnorsk Stamfisk

arbeidsforhold, lave lønninger, helse- og sikkerhetsproblemer, forurensning og anstendige 

arbeidsforhold. 

  

Nordnorsk Stamfisk legger OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv til 

grunn for arbeidet. Dette er et kontinuerlig arbeid og vi prioriterer verdikjeden til produkter som 

inngår i våre hovedprosesser.  

 

 

3. Risiko for negative konsekvenser 

 

3.1. Risikovurdering i egen virksomhet 

Egen produksjonsprosess av stamfisk og matfisk foregår i Norge. Norge anses å ha lav risiko for brudd 

på menneskerettigheter. Når det er sagt har ansatte i havbruksnæringen et av de mest risikoutsatte 

yrkene i Norge. Nordnorsk Stamfisk har derfor et svært høyt fokus på HMS med etablerte rutiner, 

prosedyrer og risikovurderinger internt i selskapene. Nordnorsk Stamfisk har månedlige statusmøter 

med eierselskapene både i settefiskfase og sjøfasen. Her blir operasjoner og hendelser i løpet av siste 

måned diskutert. Samtidig avholdes det årlig et NST-seminar med fokus på driften tilknyttet 

Nordnorsk Stamfisk AS. 

  

3.2. Risikovurdering i leverandørkjeden 

Leverandørene til Nordnorsk Stamfisk består primært av eierselskapene. De aller fleste og de største 

av våre leverandører har kontor i Norge. Vi er godt kjent med våre største leverandører gjennom 

partnersamarbeidet i Nordnorsk Stamfisk og anser derfor risikoen som lav knyttet til 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. For å kunne identifisere mulige og faktiske 

negative effekter, samt kunne gjøre prioriteringer i dette arbeidet, støtter vi oss til dels på arbeidet 

fra eierselskapene og vi vil selv gjøre egne vurderinger ved inngåelse av avtaler med nye 

leverandører. 
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Viktige områder som inngår i risikovurderingen: 

 

Geografisk risiko Vurdere situasjonen i landet. Relevante faktorer 
er forventet levealder, arbeidstakerrettigheter, 
korrupsjonsnivå, utdanning, politisk regime, 
lovgivning og likestilling. 

Sektorrisiko Vurdere risiko som oppstår på grunn av 
spesifikke sektorers aktiviteter og 
produksjonsprosesser. 

Produktrisiko Vurdere risiko som oppstår fra 
produksjonsprosesser og utvinning av 
råmaterialer. 

Selskapsrisiko Menneskerettighetsrisiko som oppstår som 
følge av mangel på retningslinjer, dårlige 
rutiner, svake styringssystemer og et usunt 
arbeidsmiljø. 

 

 

Det vi ser hos partnerselskapene, er at den potensielle største risikoen ligger i leverandører som 

leverer komponenter eller andre råvarer og som er tilknyttet foretak utenfor Norge og i 

høyrisikoland. Dette gjelder hovedsakelig produksjon av fiskeför via råvarer som inngår i föret, 

leverandører av utstyr og installasjoner som benytter komponenter / råvarer fra høyrisikoland og 

arbeids- og ansettelsesforhold hos disse.    

 

4. Risikoreduserende tiltak 

Hvis innledende undersøkelser skulle vise at det er høy risiko for at Nordnorsk Stamfisk forårsaker, 

bidrar til eller er direkte forbundet med negativ påvirkning, skal det opprettes dialog mellom berørte 

parter. Dette for å avdekke hensiktsmessige tiltak for å redusere og eventuelt avslutte den negative 

påvirkningen. Det samme skal skje dersom det foreligger åpenbare brudd eller negativ påvirkning på 

menneske- og/ eller arbeidstakers rettigheter under kartleggingen. 

 

Foreløpige aktsomhetsvurderinger i Nordnorsk Stamfisk AS sin leverandørkjede har gitt oss et godt  

fundament og forståelse for videre arbeid. Dette for å sikre grunnleggende menneskerettigheter og  

arbeidstakerrettigheter i vår verdikjede. Kartlegging og vurdering av negativ påvirkning knyttet til vår 

egen virksomhet er en kontinuerlig jobb. Basert på våre risikovurderinger vil vi fortsette å prioritere  
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områder for løpende kartlegging med tilhørende vurdering av tiltak. Forhold avdekket i vår 

aktsomhetsvurdering nevnt tidligere som viser potensiell risiko knyttet til vår leverandørkjede vil ha 

fokus i det videre arbeidet. 

 

Risikoreduserende tiltak er planlagt neste år: 

• Fortsette å ha høyt fokus på HMS og oppfølging av dette i produksjonen av Nordnorsk Stamfisk sin 

fisk. 

• Fortsette med aktiv kommunikasjon med berørte interesser og rettighetshavere for å forhindre 

negative konsekvenser i fremtiden. 

• Fortsette arbeidet med å revidere kontrakter med mål om at alle kontrakter skal inneholde  

krav om at leverandører skal følge våre etiske retningslinjer. 

• Fortsette arbeidet med å inkludere leverandørers arbeid med grunnleggende menneskerettigheter 

og ansvarlige arbeidsforhold i en tidlig fase av forhandlinger/anbud slik at dette tas med i den 

innledende leverandørevalueringen. 

• Fortsette fokus internt på bærekraft og ansvarlig innkjøp hos personer med innkjøpsansvar. 

 


